1

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550

CNPJ: 07.501.328/0001-30

FONE: +55 86 3237-1379
www.fadex.org.br

EDITAL – FADEX 004/2024

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE

APRIMORAMENTO PROFISSIONAL EM MEDICINA VETERINÁRIA

          O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa,

Ensino, Extensão e Inovação - FADEX, no uso das atribuições legais e

regimentais e em observância aos princípios dispostos no § 2º do art. 1º do

Decreto nº 8.241/2014.

RESOLVE:

1) HOMOLOGAR:

O resultado da análise curricular para o processo seletivo para concessão de
bolsas de aprimoramento profissional em medicina veterinária, para atuar, no
desenvolvimento das atividades junto à Coordenação do Projeto Institucional e
Extensão “Jornada Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão em Atendimentos
Práticos em Medicina Veterinária”.

ÁREA NOME DO CANDIDATO PONTOS

Anestesiologia veterinária

Ludmilla Santos de Alcântara 59,7

Tomiks Azevêdo Fernandes 100

Ricardo Victor Seguins Duarte 99,15

Joana Andressa Pinheiro Rodrigues 24,15

Águida Teresa Rabelo da Silva 64,83

Clínica cirúrgica de cães e gatos

Alanna Cristhyna da Silva Gomes 24

Marlene Sipaúba de Oliveira 36,4

Ruan Carvalho Passos 47,6

Adrian Bento do Nascimento 70

Vivienne Ribeiro Reis 59

Reggyane Maria Souza Napoleão 100

Brisa Márcia Rodrigues Sevidanes 69,5

Vanessa Saraiva Sousa 86,4

2

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550

CNPJ: 07.501.328/0001-30

FONE: +55 86 3237-1379
www.fadex.org.br

Érika Ribeiro Barbosa 84,2

Raimundo Borges Leal Neto 25,4

Mario Ribeiro Ferreira 95,2

Ana Beatriz Sousa Silva 97,3

Júlia Lemos Brito 38

Francisco Guilherme Rosa Vieira 24,6

Clínica médica de cães e gatos

Henrique dos Santos Teixeira 53

Mariane Gabriela de Lima Vasconcelos 37,2

Ana Luisa Carvalho Santana 70,8

Luma Martins Nunes Santos 37,2

Anna Nayza Lopes da Silva 77,4

Milena Amorim Chaves de Araújo 71

Keiciele da Silva Oliveira 74,3

Luiz Fernando Wolpert de Gois 66,2

Anna Raquel Gonçalves Fabián 46,4

Daniel Gomes Eulalio 54,3

Bárbara Lorrany Bezerra de Araujo 31

Rayssa Maria de Araujo Carvalho 27,7

Letícia Costa Carvalho 63

Ana Letycia Alexandre Rodrigues 58,5

Carolina Santiago Paiva 100

Clínica médica, manejo e cirúrgica de animais

silvestres

Gustavo D'avila dos Santos Silva 47,4

Edgard Oliveira Freitas 27,1

Vinicius Soares Esteves 100

Sarah Beatrice dos Santos Lourenço 50,2

Marília Gabryelle Gimarães de Macêdo 91,6

Júlia Marques Soares Gaggiato 62,3

Alessandro Domingos Araújo Filho 72,3

Diagnóstico por imagem

Gabriel Aquino Rocha 46,3

João Jorge Vasconcelos de Paiva 82,5

Yeda Maria Soares Coelho 81,6

Mylla Maria de Sousa Guerra 72,9

Jaiane Costa Moraes 67,7

Amanda da Silva Alves 100

3

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550

CNPJ: 07.501.328/0001-30

FONE: +55 86 3237-1379
www.fadex.org.br

Laís Santos Bispo 29,2

Jaiane Costa Moraes 67,7

Francélia Ribeiro Farias 75,1

Patologia clínica veterinária

Tayná da Silva Nogueira 62,7

Juliana Pinho da Silva 100

Nicole Cristina Louzeiro Rocha Rolins 44,5

Clínica médica e cirúrgica de grandes animais

Geovanna Karen Gomes Sales 100

Karen Sabrinna dos Santos Reis 42,1

Maria Gabrielle Matias Lima Verde 83,4

Tiago Rodrigues Pereira 94,9

Mikaele Correia Machado 43

Lafaet Coelho Rodrigues 46,3

Hudson Piauilino de Figueiredo Cunha 12,5

Maria Eduarda Assunção Coelho 53,4

Luciana de Sousa Lima 11,9

Elisângela Ferreira Moura Silva 57,3

______________________________________
M.V. Francisco Sávio de Moura Martins (Presidente)

____________  ___________________
M.V. Breno Curty Barbosa

Teresina, 15 de março de 2024.

Antônio Vinícius Oliveira Ferreira

Superintendente da FADEX

4

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550

CNPJ: 07.501.328/0001-30

FONE: +55 86 3237-1379
www.fadex.org.br